
 

25. března 2022 

-zapsáno a evidováno 
k rukám výboru SSLB ČLS JEP 
-publikace zápisu www.algeziolog.cz 

Zvolena hybridní podoba schůze pro část. trvající pandemická opatření 

Moderátor: Šimon Kozák (ŠK), předseda SMA SSLB 

1/ úvod (ŠK) a uvítáni a konstatováni omluvení členové SMA (Neúčast na SAD) 

Přítomni osobně:  Jiří Veselý, Šimon Kozák, Veronika Sochorová, Barbora Vipler, 
Vladimír Kameník 

Virtuálním přístupem: Kamal Mezian, Tereza Kramplová, Helena Vorlíková 

Byl konstatován vznik webové virtuální platformy a založení sociálních platforem 
Byla konstatována insuficientní intraoborová komunikace a možnost vzájemné 
interakce především mezi algeziology v předatestační přípravě a napříč 
jednotlivými pracovišti.   

Konkrétní body diskuze: 

1/ Atestační otázky by měli být zveřejněny na algeziolog.cz, kde by byly ev. I 
komentovány účástníky diskuze,  popř. Připomínkovány mentory (členy výboru). 
Určitou možností by rovněž mohlo být využití dřívě vypracovávaných diplomových 
atestačních prací s uveřejněním pro členy algeziolog.cz s využitím ke studijním 
účelům. (sohlas SSLB a autorů) 

2/ Sociální sítě byly svěřeny do správy Veronice Sochorové ( IG, YT, FB, 
www.algeziolog.cz), platformy a jejich přístupy nasdílí Šimon Kozák 

3/ Připravuje se kadaverový intervenčně algeziologický workshop, SMA se podílí 
organizačně v podobě Šimona Kozáka jako člena organizačního výboru (místo 
konání FNKV). V plánu je do budoucna vždy 2 workshopy v kalendářním roce s 
pokrytím interv. alg. Spektra LSp+ Cp vč NM. Velmi vhodná je vždy účast členů 
SMA na koordinaci a organizaci. První díl bude vždy na jaře, druhý díl vždy na 
podzim. Jednotlivé workshopy by se měli stát budoucí intervenční výukou SSLB se 
zakončením certifikací absolv. Akademie intervenční algeziologie. (AIA) 

                              ZÁPIS:  Š IMON KOZÁK 

                 2.SCHŮZE  

                  SEKCE MLADÝCH ALGEZIOLOGŮ  SSLB ČLS JEP  

                          (Ústí nad labem (XI. severočeské algeziologické dny,  hybridní konání: 25.3.2022) 

http://algeziolog.cz
http://algeziolog.cz
http://www.algeziolog.cz


Curriculum AIA je plánováno jako národní alternatriva “FIPP/ CIPS” certifikací. 
Nápň kurzů by měl tedy portfolio cíleně kopírovat. 

2/ Diskutován budoucí cíl konsolidace pracovišť a zkvalitnění komunikace mezi 
jednotlivými členy napříč SMA, v návaznosti na SMA aktivity by bylo vhodné na 
www.algeziolog.cz do budocna umístit záložku s rezervací slotů pro vzájemný 
shoadowing a zveřejnit hostující pracoviště pro ad hoc “peer to peer” stáže. Tyto 
aktivity by byly organizovány ad hoc vč.  i neformálních microsymposií ke sdílení 
klinických zkušeností. 

3/ Uveden na www. algeziolog.cz zmapovaný terén algeziologických pracovišť a 
umístěna virtuální mapa pracovišť na vzniklou platformu.  V plánu umístění dále 
plug in/upgrade pro filtrování prováděných zákroků danými pracovišti pro 
usnadnění navigace pacienta sítí pracovišť. 

4/ Helena Vorlíková navrhuje komunikovat cestou výboru SSLB složitost a 
komplikované hlášení o preksripci léčebného konopí na SÚKL. Evidováno, bude 
komunikována na njebližším výboru SSLB,  nejspíše na podzim 2022. 

5/ Šimon Kozák rovněž navrhuje revizi evidovaných položek/entit u hlášení NM 
pacientů v databázi CHOPIN, které se zdá rovněž poměrně kopmlikované 
adekv.vyplnit- bude komunikováno na výboru SSLB, ev.zaijštěno školení pro 
algeziol. obci.  

6/ Komunikován fakt, že na www.algeziolog.cz budou postupně revidovány 
vybrané obd. Články z PAIN periodik,  bude zváženo za tímto účelem zakoupení i 
ročního členství s využitím publikace vybraných článků pro členy SMA touto 
cestou- pozitivně kvitováno členy schůze. (PainCast, PAIN journal,  Practical Pain 
Management, Neuromodulation etc.) 

7/ Kolektivně navrženo, že stejným mechanismes, jako organizace ČSARIM založila 
sekci mladých anesteziologů a intenzivistů a tato sekce má dle stanov ČSARIM 
delegován každoroční část rozpočtu společnosti na své aktivity a provoz, bude i na 
výbor.schůzi SSLB navržen stejný mechanizmus podpory SMA SSLB podílem z 
finančního rozpočtu SSLB ČLS JEP s ev. začleněním ev. fondu mobility (kongresový 
sponsorship). 

8/ Šimon Kozák informoval o sehnání prvního sponsorského daru v podobě 
zpoplatněného umístění loga firmy Pfizer na stránkách www.algeziolog.cz, obnos v 
hodnotě 1000 EUR bude formou vyhlášené soutěže cestou www.algeziolog.cz 
grantován na podporu účasti nejspíše EFIC 2023 pro 1 účastníka. 

9/ Zmíněna důležitost rozvoje sociálních platforem a medií s ohledem na blížící se 
volby SSLB- tyto budou během roku 2023. Cílem je využít vytvořené sociální kanály 
pro kampaň a podporu vybraných kandidátů především z řad SMA- nejspíše 
cestou videomedailonků na YT, ev. zveřejňování profilů kandidátů na FB/ IG. 

http://www.algeziolog.cz
http://algeziolog.cz
http://www.algeziolog.cz
http://www.algeziolog.cz
http://www.algeziolog.cz


10/ Tendence a zájem propagovat a především edukovat v oblasti regionálních 
metod je významná, nejen v řadách SMA,  bude tedy jedním z dominantních cílů 
na vhodné pracovišti zajistit podmínky pro sdílení zkušeností a  i formou sateltiních 
miinisetkání/ miniworkshopů pro členy SMA. (UZ/ RTG navig. dg./terap. /MSK 
metody) 

11/ V případě zakoupení membershipů online edukačních zdrojů z prostředků 
SMA budou tyto, pokud možno,  sdíleny napříč členy SMA. (PainCast, WIP, EFIC, 
IASP etc.) 

12/ Začínající a nové pracoviště na mapě Algeziologických ambulancí pod 
vedením Jiřího Veselého nově disponuje RF přístrojem,  v případě všeobecného 
zájmu bude v příštím roce ev. Organizován mini intervenční RF workshop tamtéž- s 
podporou SMA (ev. Zajištěním sponsora). 

4/ ŠK děkuje všem zúčastněným za užitečné a konstruktivní komentáře, velmi 
pozitivní a přínosnou debatu. Zápis bude sdílen formou emailové korespondence 
všem členům SMA SSLB. Připomínky a návrhy budou komunikována na nejbližším 
výboru SSLB předsedou SMA. 

Uskupení a aktivity SMA budou vždy ryze neziskové, tj.neobohacující se jako 
subjekt (nevylučuje činnosti a aktivity, které budou sponsorovány soukr.subjektem- 
tyto prostředky budou vždy použity na rozvoj, provoz a funding aktivit SMA s 
důrazem na podporu a edukační činnost především pro mladé algeziology v 
předatestační přípravě).  Vzájemná spolupráce členů, spojování odborné komunity 
a rozvoj “týmového ducha” oboru a tím konsolidace sítě algeziologických pracovišť 
v ČR je hlavním memorandem SMA SSLB. 

Členové výboru SMA jsou vítáni a vyzýváni k pravidelným příspěvkům s 
algeziologickou tématikou- zasílají na email info@lecbabolesti.cz, ev.na email 
Veroniky Sochorové. 

Se srdečným pozdravem 

zapsal 

Š IMON KOZÁK (CLB A NMC KAR FNKV) 

PŘEDSEDA SMA SSLB

mailto:info@lecbabolesti.cz

